AUS DEM SUPPENTOPF

HAUSGEMACHTE RINDSSUPPE MIT FRITTATEN

HAUSGEMACHTE RINDSSUPPE MIT BACKER BSEN

UNGARISCHE GULASCHSUPPE MIT GEBACK

SPECKKNODELSUPPE 1STUCK
2 STUCK

SALATE, FRISCH UND KNACKIG

GROSSER GEMISCHTER SALAT WAHLWEISE MIT

- GEBRATENEN HUHNER BRUSTSTR EIFEN
- IN KNOBLAUCH GEBRATENEN RIESENGARNELEN

GEMISCHTER BUNTER SALATTELLER KLEIN
GEMISCHTER BUNTER SALATTELLER GROSS
PORTION KRAUTSALAT

KNOBLAUCHBROT
BROT

BITTE FRAGEN SIE AUCH NACH UNSEREN

TAGESAKTUELLEN GERICHTEN

Gasthof

Kaaleor SBiener

.. im Herzen von Rattenbery ...

€490

€490

€6,90

€590
€3,90

€13,50
€2250

€5,50
€750
€5,50

€450
€100



HAUPTSPEISEN

WIENERSCHNITZEL MIT POMMES UND PR EISELBEER EN

VOM SCHWEIN €16,50
VOM HUHN €17,50
KALBSR AHMBEUSCHEL MIT SEMMELKNODEL €17,50
SJKANZLER BIENER PFANDL®

GESCHNETZELTES VON DER HUHNERBRUST

MIT KNACKIGEM GEMUSE UND BUTTERSPATZLE €18,50

GRILLTELLER. VOM SCHWEIN, HUHN UND KLEINEM SCHNITZEL
MIT GEMUISE, SPECK UND WUIRSTL,
DAZU POMMES UND KRAUTERBUTTER €20,50

CREMIGES RISOTTO MIT GEBRATENEN MEER ESFRUCHTEN,
ZUCCHINI UND PARMESAN €19,50

TYPISCHE TIROLER. HAUSMANNSKOST

SCHLUTZKRAPFEN MIT KAR TOFFEL-TOPFENFULLE ,

BRAUNER BUTTER UND PARMESAN €14,50
KASESPATZLE MIT ROSTZWIEBELN €14,50
BLUTWURSTGR OSTL MIT SPIEGELEI €14,50

Gasthof

Kaaleor SBiener

.. im Herzen von Rattenbery ...



SPINATKNODEL IN GOR GONZOLAR AHMSAUCE €14,50

SPECKKNODEL MIT KRAUTSALAT €14,50
»TIROLER TRIS“

SPECKKNODEL, SPINATKNODEL UND SCHLUTZKRAPFEN

MIT BRAUNER BUTTER UND PARMESAN 16,50

BROTZEIT UND FUR. DEN KLEINEN HUNGER

GRILLWURSTEL MIT POMMES €10,50
FRANKFURTER MIT SENF, KREN UND BROT €6,00
STJOHANNER MIT SENF, KREN UND BROT €6,00
SCHINKEN-KASE TOAST MIT SALAT €750
SCHINKEN-KASE TOAST MIT SPIEGELEI UND SALAT €850
PORTION POMMES €5,50

Gasthof

Kaaleor SBiener

... im Herzen von Rattenbery ...



DESSER TS

HAUSGEMACHTER APFELSTRUDEL MIT EIS UND SAHNE

HAUSGEMACHTER TOPFENSTRUDEL MIT EIS UND SAHNE

UNSERE EISKARTE

HEISSE LIEBE
CREMIGES VANILLEEIS MIT WARMEN BEER EN UND SCHLAG

CUP DANEMARK
CREMIGES VANILLEEIS MIT SCHOKOSAUCE UND SCHLAG

SCHOKOTRAUM
CREMIGES SCHOKOEIS MIT SCHOKOSAUCE UND SCHLAG

BAILEYSBECHER
CREMIGES VANILLEEIS MIT BAILEYS UND SCHLAG

Gasthof

Kaaleor SBiener
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€6,50

€6,50

€6,30

€6,30

€6,30

€6,30



AUF VORBESTELLUNG (AB 5 PER SONEN) BIETEN WIR AUCH EIN DEFTIGES
TIROLER BAUERNBUFFET AN.
MIT STELZEN, SCHWEINEBAUCH, GESELCHTES, SCHWEINEBRATEN,
GRILLHENDL,
SAUER KR AUT, KNODEL, KAR TOFFEL UND VER SCHIEDENE SAUCEN
P.P. €28,50

ALLE GERICHTE AUCH ALS KLEINE PORTION ERHALTLICH

BEILAGENANDERUNG €150

NATURLICH STELLEN WIR FUR SIE INDIVIDUELLE MENUS FUR. VERSCHIEDENE
FEIERN UND BUSGRUPPEN ZUSAMMEN, FR AGEN SIE EINFACH BEI EINEM
UNSERER MITARBEITER. NACH

LIEBER GAST,

INFORMATIONEN UBER. ZUTATEN IN UNSEREN SPEISEN, DIE ALLER GIEN
ODER. UNVER TRAGLICHKEITEN AUSLOSEN KONNEN, ERHALTEN SIE AUF
NACHFR AGE BEI UNSER EN SER VICEMITAR BEITER INNEN.

Gasthof

Kaaleor SBiener

.. im Herzen von Rattenbery ...



GLAS PROSECCO

GLAS PROSECCO ORANGE
APEROL ,SPRITZ*

LILLET BERRY SPRITZ
LIMONCETTA SPRITZ

CAMPARI ORANGE ODER SODA
MARTINI BIANCO / ROSSO

EIN GLAS HELLER FREUDE...
ZIPFER. MAR ZEN VOM FASS

ZIPFER RADLER VOM FASS

ZIPFER HELL ALKOHOLFREI
GOSSER. NATUR RADLER.
WIESELBUR GER. SCHWAR ZBIER

WEISSBIER...
WEIHENSTEPHAN VOM FASS

WEIHENSTEPHAN DUNKEL
WEIHENSTEPHAN ALKOHOLFREI

Gasthof

Kaaleor SBiener

... im Herzen von Rattenbery ...

APERITIFS

BIERE

0,IL
0,IL
V4L
V4L
/4L
0,2L
5CL

0,2L
0,3L
0,5L
0,3L
0,5L
0,3L
0,5L
0,5L

0,3L
0,5L
0,5L
0,5L

€410

€410

€6,50
€6,50
€6,50
€5,50
€5,50

€290
€3,30
€4,30
€3,30
€4,30
€3,30
€480
€480

€410

€4,30
€480
€450



ALKOHOLFREI

COCA-COLA, FANTA, SPRITE, SPEZI 0,3L €350

0,5L €4,50
COCA-COLA LIGHT (FLASCHE) 0,33L €350
ALMDUDLER (FLASCHE) 0,33L €350
VER SCHIEDENE SAFTE PUR: 0,3L €3,50
APFEL, ORANGE, JOHANNISBEER E, MULTIVITAMIN

0,5L €450
ODER GESPRITZT: 03L €320
APFEL, ORANGE, JOHANNISBEER E, MULTIVITAMIN

0,5L €420
EISTEE 03L €3,50

0,5L €4,50
BITTER LEMON, TONIC WATER 0,25L €3,50

MIDI'S APFEL NATUR TR UB, INGWER. ODER. ZITRONENLIMONADE (FLASCHE)

0,33L €3,30
ROMER QUELLE MINER AL
PRICKELND ODER STILL 0,33L €3,00
0,75L €5,30
RED BULL 0,25L €420
TIROLER BER GQUELLWASSER IL €250

Gasthof

Kaaleor SBiener

... im Herzen von Rattenbery ...



WEINE

WIR BEZIEHEN UNSERE WEINE VOM WINZERHOF POINSTINGL AUS
UNTERNALB IM WEINVIER TEL. ENTSCHIEDEN HABEN WIR UNS FUR DREI
WEISSWEINE UND DREI ROTWEINE

HAUSWEIN ROT ODER. WEISS 8L € 3,20
Y € 5,50
1L €23,00

WEISSWEINE

GRUNER. VELTLINER

TROCKEN 12,5 VOL% ALK.

FEINE KRAUTER WURZE IN DER. NASE, FRUCHTBETONT, SEHR.
HARMONISCHER. WEIN MIT LEBENDIGER. STRUKTUR, BIETET GROSSES
TRINKVER GNUGEN

/8L € 3,80
/4L € 6,80
0,7L €23,00

SAUVIGNON BLANC

TROCKEN 12,0 VOL% ALK.

IN DER NASE LEICHT WURZIG MIT ZITRUSFRUCHTANKLANGEN, AM
GAUMEN FRISCH, FRUCHTIG UND RASSIG

/8L € 3,80
/4L € 6,80
0,7L €23,00
WELSCHRIESLING
TROCKEN 12,0 VOL% ALK.

FEINES ZAR TWUR ZIGES AROMA, GELBE APFEL, FRUCHTIG AM GAUMEN,
SCHONES SAUR ESPIEL, LANGANHALTEND IM ABGANG

/8L € 3,80
VAL € 6,80
0,7L €23,00

Gasthof

Kaaleor SBiener
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ROTWEINE

BLAUER ZWEIGELT

TROCKEN 13,0 VOL% ALK.

SCHONE WEICHSELFR UCHT, FRUCHTIG UND RUND, AM GAUMEN
HARMONISCH

/8L € 3,80
/4L € 6,80
0,7L €23,00

ST. LAURENT

TROCKEN 13,0 VOL% ALK.

IN DER NASE FEINWURZI GE BEER ENFRUCHT, VOLLMUNDIG, WURZIG, FEINE
TANNINE

/8L € 3,80
/4L € 6,80
0,7L €23,00

BLAUER PORTUGIESER

TROCKEN 12,0 VOL% ALK.

FRUCHTIGER ROTWEIN MIT ANGENEHMER. MILDEN SAURE, SAMTIGER
FRUCHT

/8L € 3,30

/AL € 6,30

0,7L €23,00
GESPRITZTER ROT ODER. WEISS V4L €3,20
GESPRITZTER ,SOMMERLICH® V4L €290

Gasthof

Kaaleor SBiener

... im Herzen von Rattenbery ...



KAFFEE

ESPRESSO €230
VERLANGER TER. €3,20
DOPPELTER ESPRESSO €3,60
HAFERL KAFFEE €4,50
LATTE MACCHIATO €3,50
CAPPUCCINO MIT MILCHSCHAUM €3,50
CAPPUCCINO MIT SCHLAG €3,50
HEISSE GETR ANKE

HEISSE SCHOKOLADE €3,90
HEISSE SCHOKOLADE MIT SCHLAG €420
DIVERSE TEES €310

HEISSE ZITRONE €310

... im Herzen von Rattenbery ...



COGNAC UND WEINBRAND
REMY MARTIN VS.OP.
SCHARLACHBER G

METAXA

WHISKY

JACK DANIEL’S
CHIVAS
JAMESON

RED LABEL

RUM

STROH RUM 38%
BACARDI SUPERIOR
HAVANNA CLUB 3-JAHRIG
MALIBU

SPIRITUOSEN

RAMAZZOTTI, JAGERMEISTER,, KLOPFER,
TEQUILA, BAILEYS, FR ANCELICO, AMARETTO

DIVERSE LONGDRINKS

Gasthof

Kaaleor SBiener

... im Herzen von Rattenbery ...

2CL
2CL
2CL

2CL
2CL
2CL
2CL

2CL
2CL
2CL
2CL

2CL

€440
€3,50
€4,50

€420
€6,90
€420
€420

€3,50
€3,50
€3,50
€3,50

€3,50

€5,50



DAS BESTE ZUM SCHLUSS

VON PRINZ...

...ALTE HAUSZWETSCHKE 2CL €420
...ALTE WALDHIMBEER E 2CL €420
...ALTE WILLIAMS BIRNE 2CL €4,20
...ALTE MARILLE 2CL €420
HAUSSCHNAPS 2CL €3,50

MARILLE, WILLIAMS, OBSTLER

MEISTERWURZ 2CL €3,50
KRAUTINGER 2CL €430

Gasthof

Wmf@r

... im Herzen von Rattenbery ...



WILHELM BIENER

: WILHELM BIENER
Tl g (BIENNER) (* VOR 1590 IN
LAUPHEIM/OBER PFALZ; (1 17.
JULI 165! IN RATTENBER G/
TIROL) WAR JURIST UND
TIROLER KANZLER.

WILHELM BIENER STAND
AB 1620 IM DIENST DES
MARKGRAFEN KARL VON
BUR GAU UND 1625-1630 IN
DIENSTEN DES
BAYRISCHEN KURFURSTEN,
WURDE DANN VON
KAISER FERDINAND II. IN
DEN REICHSHOFRAT
BERUFEN UND ERST
ERZHERZOG LEOPOLD V.
B VON TIROL ALS BERATER
ZUGETEILT. VON 1638 BIS 1650 WAR ER. VORDER OSTER REICHISCHER.
HOFKANZLER BEI ERZHER ZOGIN CLAUDIA DE MEDICI UND DANN NACH
IHREM TOD 1648 KANZLER BEI IHREM SOHN ER ZHER ZOG FER DINAND
KARL.
BIENER STRAFFTE DIE VERWALTUNG, GING HART GEGEN KORRUPTIOON
UND AMTSMISSBRAUCH VOR UND VERHINDERTE EIN HER AUSLOSEN DER
+GEISTLICHEN FURSTENTUMER BRIXEN UND TRIENT AUS IHREN
VER TRAGLICHEN BINDUNGEN MIT DER GEFURSTETEN GRAFSCHAFT TIR OL.
DURCH DIPLOMATISCHES GESCHICK GELANG ES [HM AUCH, EINEN EINFALL
DER FRANZOSEN IN DAS MUNSTERTAL ZU VERHINDERN UND
STREITIGKEITEN MIT DEN BUNDNER BAUERN BEIZULEGEN, DIE DAMALS
NOCH OFFIZIELL UNTER TIROLER OBERHOHEIT STANDEN, PRAKTISCH ABER
SELBSTANDIGKEIT GENOSSEN.
ER STARKTE GEGEN DEN WIDERSTAND DER STANDE DIE
LANDESFUR STLICHE STELLUNG. BIENER. PROTESTIER TE AUCH VER GEBLICH
GEGEN DEN AUSVERKAUF TIROLER HERRSCHAFTSRECHTE AN
GRAUBUNDEN, MIT DEM DER. VER SCHWENDER ISCHE LEBENSSTIL
FER DINAND KARLS FINANZIER T WER DEN SOLLTE. DAS PRATTIGAU UND
DAS UNTERENGADIN FIELEN DAHER. AN GRAUBUNDEN.
UNTER DER REGIERUNG VON CLAUDIAS SOHN FER DINAND KARL WURDE
BIENER VON PER SONLICHEN UND POLITISCHEN GEGNERN 1650 GESTURZT
UND WEGEN HOCHVERRATS UND UNTERSCHLAGUNG RECHTSWIDRIG
ZUM TOD VERURTEILT. ER WURDE 1651 IN RATTENBER G HINGERICHTET.
SEINE BEGNADIGUNG TRAF ZU SPAT EIN.

Gasthof

WWM

.. im Herzen von Rattenbery ...



